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HØRINGSINNSPILL SKOLESTRUKTUR, SKARNES VIDEREGÅENDE SKOLE

Kjære tillitsvalgte politikere,

jeg fikk tidlig med meg nok et forslag til nedleggelser av videregående skoler i distriktet og
min første reaksjon på dette var - ikke nå igjen!! 

Det er fortvilende å sitte på sidelinjen, nå også som mor, og se at dette igjen kommer på
bordet til Skarnes videregåenede skole. Både elever og lærere har lagt noen skikkelig
krevende år bak seg nå, med pandemi og mye uforutsigbarhet, og dette var det siste de
trengte å få servert nå!

I flere år har jeg hatt jevn kontakt med lærere og elever ved skolen som har fortalt meg mye
om hva som gjør denne skolen spesiell, og de siste par årene har jeg selv vært vitne til hva
det betyr for elever å ha et tilbud som akkurat Skarnes videregående.

Vårt bakteppe er at Sør-Odal kommune dessverre valgte å legge ned 5 barneskoler for få år
siden, for å samle alle elever på en stor felles skole. Dette har vært et alt annet enn godt
prosjekt, som sikkert mange har fått med seg, og mange elever har hatt store utfordringer
med å finne seg tilrette i skolen og få den hjelp og oppfølging de har krav på. Det som da
gledet meg ekstra mye var å se den nesten umiddelbare endringen på de elevene som ble
tatt imot på Skarnes videregående - en relativt liten videregående skole. Det var nærmest
som å skru på en lysbryter, grunnet noe så enkelt som at HER BLIR ENKELTINDIVIDENE
SETT OG IVARETATT. Det fortjener alle barn og unge, og det er politikernes fremste
oppgave å legge tilrette for at ALLE har gode og tilpassede skolerammer og tilrettelegging
som gjør at de lærer det de skal.

Jeg vil anta at ihvertfall 1/3 av norske elever ikke trives eller finner seg like godt til rette på
store skoler. Det handler ikke om å ha spesielle utfordringer eller behov for tilrettelagt
undervisning, men mange trenger ganske enkelt rolige, mindre, kjente og trygge forhold. Det
er derfor vi er bosatt som vi er demografisk, og å tvinge barn og unge ut i miljøer de ikke
kjenner seg hjemme i for tidlig er aldri heldig. Når de i tillegg ikke blir fulgt opp på en
tilstrekkelig god måte, faller de gjerne fra og ut i utenforskap eller andre uheldige forhold. Det
har vi ikke råd til!

Skarnes videregående er en forebygger mot utenforskap. Det tror jeg ikke man finner i like
stor grad på andre skoler i distriktet. Her jobbes det bevisst med inkludering og individuell
oppfølging. Alle lærere kjenner alle. Det er så unikt og så viktig for ungdom som kanskje har
noen utfordrende år bak seg, og for alle som har behov for litt ekstra trygghet for å mestre
godt i skolen. DETTE har jeg et sterkt behov for å vektlegge, spesielt i en tid som oppleves
ustabil og utrygg for mange. Nå må de sosiale plattformene for de unge være BUNNSOLIDE,
og det kan Skarnes videregående! De har lang erfaring, har jobbet jevnt og trutt med
tilrettelegging for ungdom med ulike behov, og er blant annet prisbelønnet for å ha ivaretatt
dyslektikere på en enestående måte.

Økonomien skal jeg ikke si så mye om, men investeringene i skolen har vært betydelige de
senere årene, og det er viktig å ta med seg at gjennomføringsevnen til en skole gjør at elever
kommer seg gjennom videregående opplæring, og det i seg selv er god samfunnsøkonomi.



Enda viktigere er det at ungdommen har det godt og har valgmuligheter som gjør at de er
motivert til å gjennomføre sin utdanning.

For mange betyr det også mye å være tilknyttet sitt nærmiljø, langt utover grunnskolealder.
Det er samlende for Odalskommunene å ha Skarnes videregående, og det er byr på annen
kultur enn det Kongsvinger vil kunne tilby. Noen trekkes naturlig nok dit i denne alderen, men
igjen - det finnes en like verdifull, jeg vil gjette 1/3, som skal ha et likeverdig, godt tilbud med
et annet fundament, en god bygdekultur, slik Odalskommunene har. Disse mindre skolene
mener jeg man trenger flere av, og ikke færre. Tilbudet kan kanskje utvikles med flere linjer,
men per i dag framstår skolen veldig bra akkurat som den er, og elever, ansatte og foreldre
får ikke fullrost tilbudet. Mest glad blir jeg hver gang jeg hører eller leser tidligere elever som
sier at Skarnes videregående er den beste skolen de har gått på! TA NÅ VARE PÅ DEN! 

Å tro at store enheter gir gode resultater og bedre kvalitet og trivsel er et skikkelig blindspor,
og jeg håper nå fylkespolitikere respekterer erfaringene fra de mindre kommunene og ikke
hever seg over. Nå må ungdommene ivaretas slik at alle har et tilfredsstillende og godt tilbud
til videregående opplæring. Det har fylkeskommunen alt å tjene på, og Skarnes
videregående er en foregangsskole det er verdt å ta vare på og utvikle i mange, mange år
framover.

Vi har tillit til at fylkespolitikerne lar Skarnes videregående bestå og ser det som en
investering å beholde ulike skoletilbud i regionen som gjør at alle finner sin plass.

Med vennlig hilsen,

Tara Kristine Bale
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